abdicatione, -onis *f.* [2]/1

Qui Salomonis restitutionem sanctissimique regis abdicationem sibi calamitosissimam fore rati nullam regni partitionem fieri passi sunt: BONF. II,4,121.

abditus, -a, -um

Cuius caput, quod diu abduxere deserti abdita, ... Romam est delatum: *AASS Transl.Pauli* p.568.

abdo, -ere [6]/4

Promulgata pace Ioannes ... in Montis Albani latebras se abdidit: BONF. II,7,14.

abductor, -oris *m.* [1]

Villicorum abductores unius anni apud conventus prefectum patronis reddunto: BONF. IV,7,44.

abeo, -ire

Priusquam hoc loco abeat. BART.PANN. *Gryllus* 115.

abeo, -ire

Quod ... exinde ... redeundo ad dictum castrum accedere voluissent (*sc. regius et capituli homines*), praefatos Damianum ac Iohannem ... in oppido Bystrice abivissent (*Wenzel: igr "invenissent" helyett*), ubi eadem partes supradictam divisionem tractassent: *1500 Wenzel, Dóczyak* p.50.

aberro, -are

Non delphinos balaenae venter aberrat: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,103.

abhorreo, -ere

Primas delicias (*sc. carnales*) Christus perfectissime abhorruit et non fuit delicatus molli tractatione exteriori: *Serm.Quinqu.* 12 (p.46). Tot in litteris meis obeliscos ne abhorrueris, cum volanti et animo et calamo haec scripserim: BART.PANN. *Epist.* 4,9.

abiectus, -a, -um

Nequeo, quin hominem, etsi abiectum, notum tamen, alloquar: BART.PANN. *Gryllus* 62.

abitio, -onis *f.*

Et preterea dicta domina Margaretha post abicionem suam clavem testudinis, in qua res sue deposite fuerant, in ianua ... reliquisset: *1489/? Df 271723 fol. 303^r*.

abitus, -us *m.* [1]

Bela vero, qui in Dalmatiam effugerat, audito Tartarorum abitu ... in Ungariam rediit: BONF. II,8,351. Post Lodovici regis abitum Ioanna ... nil ... aliud, quam ut in regiam potestatem restitueretur, curasse videbatur: BONF. II,10,351.

abiuro, -are

Praedicatores catholici et ceteri magistri, fidem catholicam praedicantes et docentes per cruciatum et tormenta Neronica persecutione fidem catholicam, quam praedicaverunt et docuerunt, abiurare coguntur: *1417 CD Hung.* X/5 p.761.

abluo, -ere [11]

Quibus mos est ora artusque pingere, veluti quisque maioribus prestat, et his quidem votis, ut ablui nequeant:

BONF. I,1,26. Quam (*sc. civitatem*) Arabon amnis abluit, cum Danubium influit: BONF. I,1,377.

abnego, -are

Predicte partes ... litteralia instrumenta ... coram antedicto magistro tavarnicorum nostrorum se habere abnegaverint: 1393 Dreska, *Pannonh.* I p.282.

abominatio, -onis f.

Aliae quoque molestationes, oppressiones, persecutiones et abominationes desolationum, ... quales nec tempore Pharaonis nec tempore paganorum persecutorum accidisse audita sunt, clero catholico pharaonice inferuntur: 1417 CD Hung. X/5 p.762.

aborior, -iri [1]

Ex opposito autem murmura, detracciones, iurgia, furta, rapine et proprietates aboriuntur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.80 (Rubr. XX).

abortive adv. [1]

Honestam vero dominam Katharinam, consortem Luce Zan pregnantando (sic ed.) trucidari, ita videlicet, ut scilicet ipsa domina Katharina abortive peperisset: 1513/? Iványi, *Teleki* p.471.

abrasio, -onis f. [2]

Tercio debet esse signum puritatis abrasio. Iob. Io: Tonso capite, eliminatis viciis a mente corrui in terram (cf. Iob. 1,20), id est humilem penitentiam: *Serm.Quinqu.* 3 (p.30). Iterum propter dispositionem sube domini Matthie de Jenew et abrasionem panni Byrkes: c.1510 Szakály-Sz cs, *Bortized* p.91.

abrenuntiatio, -onis f. [3]

Ut eiusdem domini nostri, Iesu Christi gracia super hunc famulum tuum abrenunciacionem seculi profitentem clementer respicere dignetur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.118 (Rubr. LXIV).

abrumpro, -ere [6]/5

Cum progredi contra cepissent, abrupti saxi prohibentur hiatu, quem neque complere materia, neque ponte transire licebat: BONF. III,6,32. Obstinatissimis Valachum animis subeuntes ex alto deturbant et per abrupta loca fugam capere cogunt: BONF. III,2,62.

abruptus, -a, -um

Hic perit Argivi mirando funere vatis / mersus in abrupto barathri candentis hiatu: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,271-272.

absentatio, -onis f.

Nisi ad absentationem capituli consensus ex causa rationabili accederet: 1521 M.Sion 1866 p.256.

absimilis, -e [1]

Hinc (*sc. e galea scuto imposita*) medius leo priori non absimilis prominet: 1520 Áldásy, *Címereslevelek* II p.85.

absolutus, -a, -um

Ut enim reliquis Christianis principibus et regibus dignitate praestas, ita tibi omni ope et opera studendum est, ut absolutissima virtute his omnibus et gloria sis superior: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.259.

absonus, -a, -um

Quare non absonum duxi hac saltem aetatula speculorum ac paradigmatum totius humanae vitae ... calcaneum aemulatione quadam ... sequi: BART.PANN. *Gryllus* 2.

absorbeo, -ere (inf.: absorbuere)

Ne lupi rapaces gregem suo ovili repositam pastore carente absorbuere (*sic*) valeant et digluctire: 1399 CD Croat. XVIII p.502.

abstraho, -ere

qui tunc temporis a nobis et sacro nostro diademate contumaciter se abstraxerant: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.62.

abstrudo, -ere

Abstruso gaudet procul hostis in antro: IAN.PANN. *Epigr.* 337,2.

abstruo, -ere (obstruo)

Predictas ... villas et nemora sylvasque et urburas indebite et minus iuste a manibus dictorum exponencium diligenti inquisitione mediante occupatas et abstracta fore et esse reperieritis: 1429 CD Hung. X/7 p.97.

absumo, -ere

Cum ... videamus hoc regnum ... intolerabilibus iniuriis affici et omnia confina sua ... per Germans, ... per Polonos ... devastari et absumi: 1490 Wenzel, *Dóczyak* p.19. Ut servare tuos, illos absumere possis. IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,197.

abusio, -onis *f. ad 4:*

Ut non obnoxii efficiamur ... verbi Dei abusione expositionis (gr{met'a ... t=js to=u l'ogou to=u Theo=u parexjg'jcews}): CERB. *Max.* IV,85.

acceleratio, -onis *f.*

Quem sua maiestas in praesentiarum signanter propterea ad nos trepida acceleratione misit, ... *etc.*: 1510 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.617.

accendo, -ere (attedo)

Subditi ad fidelitatis studia exercenda provocantur attedenturque (*sic ed., accenduntur? Accedunt?*) spe ... consequende retributionis consimilis: 1290/1405 *Reg.duc.* p.153.

acceptor, -oris *m.*

Cur ... Deus, qui personarum acceptor est, ... ex hominibus unum prae aliis ad perpetuam delegerit gloriam?: NIC.MIRAB. *Tract.* 15.

accessio, -onis *f.*

Expeditis ... rebus omnibus pro expectatione nostra, uti ad dominationum vestrarum ceterorumque catholicorum principum ac universae reipublicae futuram accessionem pertinere arbitrati sumus, ... nostri (*sc. oratores*) ... redire: 1503 Pray, *Annales* p.307.

accessus, -us *m.*

Mercatores, institores et alterius status homines ab accessu dicti fori indebite et potentialiter prohiberentur: 1424 Katona, *Hist.crit.* XII p.436.

accidentia ?

Ut futuri vectores (*sic*) eiusdem altaris ... deinde et de quarta praescripti (*sc. molendini*) accidentia de cunctis emolumentis sustentari possint: 1475/XVIII Zimmermann, *Urb.* VII p.70.

accio, -ire [3]/2

Dehinc iubet accitas agili certare natatu: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Celebr.* 68. 111. Ipse ... Othocarum acciri iubet: BONF. II,8,416. Contra vero Stephanus ... ad coercendam Cupe audaciam mox summa celeritate ... omnia moliri, ... tumultuarium cogere exercitum, accire principes, quos et sua et patris beneficentia fidos habebat: BONF. II,1,108. Rex Polonie ... ad salutare bellum Lodovicum acciverat: BONF. II,10,75. Henricus ... accitis uxoris parentibus imperiique primoribus immaculatam ... cunegundim se reddere fassus est: BONF. II,1,160.

acclivis, -e [2]/1

Hic alium acclivis pendentem in vertice saxi / lubrica praecipiti devolvit semita lapsu: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,267-268. Virginee tamen acies ... hilari fortique animo acclive iteradoriuntur: BONF. I,5,26. Virginee ... acies ita hilari ... aimo acclive iter adoriuntur, ut sine labore ... sublimia iuga conscenderint nullaue unquam in tanta difficultate neque ingemuisse, neque retulisse pedem videretur: BONF. I,5,27.

accommodus, -a, -um [14]/3

Ipse tamen ... vir fuit archiepiscopatu vehementer accommodus: BONF. IV,3,99. [Vitéz.] Hec omnia ... sua rusticorum multitudo, gens tibi vicina, accommoda, Christiana et officiosa patitur: BONF. IV,5,102.

accresco, -ere (adresco)

Tantum hinc animi Ungaris adcrevit, ut bellum iudici nuncupatis votis exposceret: BONF. II,10,19.

accumbo, -ere [3]/1

Quare ... accubantem cum uxore liberisque regem ... sub officii specie ingressus adoritur (*sc. Felicianus*): BONF. II,9,259. Qui (*sc. Estensis dux*), ut tantum regem ... familiariter exciperet, gnatam mire pulchritudinis illi semper adstare iusserat et accubanti omnia ministrare: BONF. II,9,4.

accumulatio, -onis *f.*

Cum itaque labentibus temporibus per rabiosam usure accumulationem prefatam domum in manus Iudeorum devenire, ipsam quoque domum per nullum eventum a faucibus ipsorum Iudeorum eliberare posse eo, quod iam trecenti floreni in computationem usure ad dictos mille florenos aggregati fuissent, clarius conspexisset: *1491 Mon.Iud.* XII p.61.

accurro, -ere

Accurrite, accurrite per Deum immortalem et salutarem nobis dextram porrigite: *1521 Katona, Hist.crit.* XIX p.252.

acephalus, -a, -um (acephalus) [3]

Nos tamquam membra acephala ... de hiis ... providere cupientes (*sc. sumus*): *1417 Veszpr.okl.* I. p.193. Acephalorum heresim, qui in Christo substantias negarunt, suis epistolis acerrime confutavit (*sc. Leo papa*): BONF. I,7,54. Qui per provincias in nostro habitu circumeunt et discurrunt tamquam acephali, dissolute residenciam domorum ordinis nostri non curantes, ... excommunicentur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.85. (Rubr. XXVIII). Ne regnum hoc acephalum hostili vastatione funditus deleteretur: *1526 Epist.procer.* I p.287.

acer, -is, -e

Alpinus rector ... ire per acres / haud ideo horrecit scopulos: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,274-275.

aconitum, -i *n.*

Lurida pretendunt sepe aconita necem: IOH.THUROCZ p.293.

acquiesco (*vide* acquiesco)

ut ... Stephanus ... palatinus ... te ... in eo apud se gradu et honore habeat, ut ... non dubitet ... tuis ... consiliis saepe acquiescere (*sic ed., recte tamen orig. Df 260573 et Df 280500: acquiescere*): *1521 Áldásy, Címereslevelek* II p.87.

acquisiticius, -a, -um

Quod idem ... et eius heredes ubicumque voluerint, sive in possessionibus ipsorum acquisiticiis ... sive alias in regno nostro deinceps liberam habeant residendi perpetuo facultatem: *1326/1365 MNy* 1931 p.208.

actinctus

In quo (*sc. campo*) homo opere actinctus (*sic*) dextra tenet securim supra caput adductam percussurus ea dammam: *1521 Turul* 1909 p.29.

actualiter *adv.*

Quod quicumque nobiles de provincia ... nostram civitatem intrare voluerint ibique actualiter permanere, eo iure, quo nostri cives utuntur, frui debeant: *1328 Urkb.Burg.* IV p.35.

actuarius, -a, -um [2]

Itinera incredibili celeritate confecit (*sc. Mathias rex*) et centena quot diebus passuum actuario curru emensus est: BONF. IV,9,276.

actus, -us *m.*

Quisquis in assiduo virtutis permanet actu: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,113.

actutum *adv.*

Aio, inquam, sic me sancta amet crapula et saturitas, ut sic salvus a te actutum conspicietur: BART.PANN. *Gryllus* 87. Apagete a me actutum, carnifices: BART.PANN. *Gryllus* 132. Tibi dico, vigila, sume actutum mapulam, qua oculos abstergas: BART.PANN. *Vigil.* 12.

acufex, -icis *f.*

Relicta parvi Andree super Dreymeyle acuficem Mo et Cco aacus et III gs: *1395 Acta Cassov.* p.86.

acuo, -ere [8] *ad 1 b*

Scutum triangulare colore per totum celestino, ima sui dumtaxat parte virideo, cuius extremitatem fulvus color forinsecus diducens ultimas ipsius partes acuit: *1514/XVI Turul* 1891 p.63. = *Df 282621* fol. 72r.

adagium, -ii n. [3]/1 *adi.*

Si (ut tritissimo dictum est adagio) par pari referre condecet: *1514 TAUR. Epist.* 1 p.128. Huic inquam adagio obnoxius videri possem, si hoc a me factum fuisset, quasi Latinae linguae pomerium proferre vellem (cf. superius: apud Graecos vice proverbii usurpatum esse video): *c.1510 Anal.nova* p.107.

adamantinus, -a, -um [3]/2

Divino spiritu munitus animus adamantinum corpus plane sortitur: BONF. I,5,28.

adamatus, -a, -um

Sagaces et honeste providitatis viri, amici nostri adamati: *1436 Mon.Budapest* III/2 p.275.

adamo, -are [14]

Solertes ac circumspecti viri nobis plurimum adamandi: *1451 Neumann, KorlÁtköviek* p.176.

adaperio, -ire

Princeps ... suae dilectionis sinum populis sibi subiectis adaperire debet: *1419/1719 Zsigm.oklt.* VII,875.

addictus, -a, -um

Attamen ut me extraordinarium legatum mitteret, plurima permoverunt (*sc. Regem*): praepotentis Turcarum gentis adversus Pannonios bellum, hostium numero ac viribus formidolosum, ... regis vobis addictissimi in gravissimo hoc senatu spes ac praesens fiducia: *1521 Katona, Hist.crit.* XIX p.302.

additamentum, -i n.

In dominium ... possessionis ... per formam concambialis permutationis per nostram maiestatem pro quadam possessione ipsius capituli ... cum additamento mille et quinquagntorum florenorum ... eidem capitulo date: *1433 Mon.Budapest* III/2 p.190.

addubito, -are [2]/1

Nemini profecto addubitandum est, quin eorum imperium ad orbis usque finem sit omnino perduraturum: BONF. I,6,151. Qui ne a te deinde deserantur, vehementer addubito: BONF. III,2,228. Rex ... hac et illac discursans ... verbis et exemplo suo socios hortari et passim exclamare ... nihil cuiquam esse addubitandum, quando cum iisdem tunc pugnam agerent, quos sepe fugarant: BONF. III,6,250.

ademptio, -ionis f.

Regia maiestas a caesarea maiestate exspectasset ... debita provisione caesareae maiestatis emendari (*sc. gravamina*) veluti de ademptioe castrorum in regno Bosniae, de interfectione certorum mercatorum de Belgrado, quos filius Alibee manu propria trucidavit: *1496 Katona, Hist.crit.* XVIII p.40.

adhaesio, -onis f.

Ut in casu, quo praefatus Petrus de Luna papatui non cederet, quod et ipse et ceteri reges et principes de adhaesione eiusdem existentes obedientiam sibi subtraherent: *1416 Katona, Hist.crit.* XII p.243.

adhortatio, -onis f. [13]/4

Ab uniuersa fere Italia et a Grecorum iimperatore ... legationes accepistis et congratulationes fauste victoriae et ad continuandum bellum adhortationes: BONF. III,6,142.

adigo, -ere

Dum caput ulcisci, dum saevius imminet alter / in caput, exanimis gladio procumbit adacto. IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,218-219.

adimo, -ere

Quamquam illa quoque castra sub tempore treugarum fuerint violenter expugnata et adempta, non tam vaivodae, quam regno Moldaviae: *1496 Katona, Hist.crit.* XVIII p.45.

adipiscor, -i, adeptus sum

Ut tibi sempiternae laudi sit iste adeptus studii Viennensis magistratus exopto: *1516 TAUR. Epist.* 2 p.173.

adiudicatus, -us m.

Sed adiudicatu eiusdem vestre serenitatis discutere ... ad vestram curiam regiam transmisissent: 1425 Dreska, *Pannonh.* II p.177.

adiumentum, -i n.

Adsunt et lenti sera ad iumenta (*sic ed.*) sodales: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. 32,21. (p.128).

adiunctio, -onis f. [3]

Quod populi congregati ... ad ipsam terram ... servitia debita ... nobis ... exhibere absque divisione, discrepatione et separationis cuiuslibet novitatis seu adiunctionis obstaculo remoto impendere teneantur: 1280/1463 *Reg.Arp.* II/4 p.78.

adiuro, -are

Priusquam hoc loco abeatis, vos per Stygias paludes adiurasso, pro perpetuo dapinario praestato fidem: BART.PANN. *Gryllus* 115.

adiutorius, -a, -um

Quia dona sunt adiutoria infirmitatis humane secundum Chris<ostomum>: *Serm.Quinqu.* 16 (p.52).

adiuvamen, -inis n. [7]/3

Quatinus ... Martinum ... omni auxilio et adiuuamine vestro fovere ... debeatis: 1522 C. Tóth *Bátori* p.88.

adminiculator, -ari

Nobis sacro dyademate dicti regni Hungarie Christo aminiculante feliciter insignitis: 1397 *CD Croat.* XVIII p.248.

adminiculum, -i n.

Cui donec de opulentiori beneficio providebitur, ea suppeditabo adminicula, quibus honestam ac commodam vitam ducere valeat: 1515 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.839.

admirabilis, -e [12]/4

Nihil igitur est in puero, quod non admirabile, faustum et incredibile videatur: BONF. III,4,207.

admiratio, -onis f.

Quod ... quidam homo ... vini insaniam infectus de medio aliorum hominum, qui inibi tunc pretextu amiracionis ipsius guerre concurrissent, repente prosiliendo ipsum ... letali vulnere sauciasset: 1369 *Mon.civ.Zagr.* I p.235.

admiratus, -i m. [1]

Nob<ili>ssimo viro, ... Simoni de Curia de Ianua, admirato nostro ... sal<utem> et gratiam: 1383 *CD Hung.* X/1 p.96.

admissibilis, -e

Quamquam quosdam articulos et positiones ... admissibiles, probabiles ... exhibuerim: 1433 *Mon.Budapest* III/2 p.204.

admoneo, -ere (admoniri)

Extunc talis per communitatem magistrorum ad solvendam penam admoniri (*sic ed.*) debeat: 1492 *Mon.Iud.* XII p.65.

admonitorius, -a, -um (ammonitorius)

Iuxta continentiam litterarum capituli Budensis ammonitoriarum et evocatoriarum: 1422 *Mon.Budapest* III/2 p.64.

admoveo, -ere

Cum cursu iam pene peracto / admoveam placidis lassatam portubus alnum: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,209-210.

adolescentia, -ae f. [17]/3

Michael Silagius ... haud secus atque pater profusam Mathie adolescentiam liberius castigabat: BONF. III,10,140.

adolescentulus, -i m. [5]/3

Cesar ... egerrime ... tulerat adolescentuli gratia se in regalibus Ungarorum comitiis passum esse repulsam: BONF. IV,4,69. Mihi vero singulares adolescentuli corporis animique dotes tantum expectationis adiecerant, *ut* eum (modo maturisset etas) ad illustriora quaeque capescenda obeundaque facinora perquam idoneum fore censuerim: 1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.560.

adolesco, -ere

Quoad ... rex Ludovicus non adolesceret: 1519 Kovachich, *Suppl.* II p.431.

adoperatio, -onis f.

ut ... nostris ... coeptis et adoperationibus non solum inter nos mutuae necessitudinis et benivolentiae concordia, verum et inter haec duo regna pax perpetua et intelligentia certissima veraque mutuae vicinitatis benivolentia firmaretur: 1498 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.175.

adoperio, -ire

Hos adoperta super tabulatis vinea velat: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,188.

adorior, -iri

Qui non semel adoriri voluerunt tam per terram, quam per mare ipsum caesarem: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.40.

adscisco, -ere

Qui non longo ante tempore in reverendissimi domini mei aulicorum numerum adscitus est: 1514 TAUR. *Epist.* I p.128.

adseruo, -ere

Ut eum initio mihi peculiariter aseruerim: 1518 Katona, *Hist.crit.* XIX p.134.

adulatio, -onis f.

Que cuiuspiam adulationibus faventes potenter concessimus iuris Vesprimiensis ecclesie in gravius detrimentum: 1269 *Veszpr.okl.* I p.52.

adulatio, -onis f.

Cum ad ... imperatorem ... plures episcopi convenissent et servilis eorum adulatio circa principem notaretur, in solo Martino apostolica permansit auctoritas: BONF. I,5,159.

adultero, -are

Ita enim versiculos illos meos inverterant, ita adulteraverant, sic depravarant, ut eos, quamvis proprii fetus erant, prima fronte meos esse non cognoscerem: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

aduncus, -a, -um [4]

Cognatis avibus parcat iam raptor aduncus: IAN.PANN. *Epigr.* 325,9. In cuius (*sc. scuti*) medio aquila alba capite superne porrecto, alis expansis ac corpore in longum producto collocatur, os ita apertum gerens, ... pedibus autem ad terram demissis et unguibus curvis et adnutis (*sic ed., recte: aduncis*), quasi vestigio nititur et stantis atque erecti corporis pre se fert imaginem: 1506/XVI *Turul* 1891 p.59.

advento, -are

Quicumque autem a dd. Vestris fuerit destinatus, poterit meo curru Budam usque vehi, quo adventante vix biduo aut ad summum triduo Budae morabor: 1518 Katona, *Hist.crit.* XIX p.142.

adversor, -ari

Intelleximus, quod per te plus, quam per alios negotium istud adversatum fuisset: 1482 Zimmermann, *Urkb.* VII p.328.

adverto, -ere

Qui quidem ... cives ipsam ammonitionem minime advertendo ipsi nostro testimonio verba illicita et obprobria dixissent, quoad contenta litterarum sibi nullo modo respondere, nec in aliquo advertere vellent: 1432 *Mon.Budapest* III/2 p.181.

advocati, -ae f.

Quod ... causa quaestionis ... ratione et praetextu advocatae in dicta Boboth situatae et haitae ... fuisset mota: *1454/XVIII Misc.Nitr.* p.106.

advocata, -ae f. (advocatitia)

quod idem Benedictus ... Nicolao ... coram hospitibus eiusdem possessionis Boboth pro eadem advocatitia ... pecuniarum solutionem ... impendisset. quod ... causa quaestionis ... ratione et praetextu advocatae in dicta Boboth situatae et habitae ... fuisset mota ...: *1454/XVIII Misc.Nitr.* p.106.

advocatio, -onis f. [3]/3 **ad 1:**

Per nostram ammonicionem et advocacionem: *1430 Neumann, Bereg* p.74.

advoco, -are

Cum vos primum advocasso, vos moras rumpite: BART.PANN. *Gryllus* 123.

advolo, -are

Turbidus ut regis percussit nuncius aures, / advolat infrendens: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,204-205.

advolvo, -ere

Qui lapis est de illo lapide valde magno, qui fuit advolutus ad hostium monumenti: GABR.PECHWARAD. *Tract* p.V^f. Advolutus tuis genibus meis pedibus ventura generatio, peto te *etc.*: VALENT.HADN. *Mir.* 82. (p.120).

aedicula, -ae f. [1] (educula)

Duas item ediculas regio sumptu constructas magne matri erexit (*sc. Lodovicus rex*): BONF. II,10,480. In cemeterio aedicula est erecta, ubi state inferie fierent: BONF. III,2,120. Qui (*sc. mons*) e conspectu assurgit et a divi Thome edicula nomen accepit: BONF. III,4,320. Corpus ... ad dive Magdalene basilicam effertur et ante lucem clam evectum in edicula Corporis Christi ... relatum est: BONF. III,8,259. Michael ... Corporis ... Christi ediculam adivit: BONF. III,9,107. Ad magnam primum divi Stephani aram supplicant, mox, antequam circum sacella lustrent, in Lodovici educulam (*sic ed. per mendum typographicum*), que ad dextram est, deflectunt, ut inferias operantur: BONF. III,1,216. Metropolita ... turrin rotundam ... erexit, ... quam neque edicula carere voluit: BONF. IV,3,102.